PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 005/2023.

Edital de notificação de contratação

temporária, conforme Processo Seletivo

Simplificado previsto no Edital

028/2023.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das atribuições

que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município, notifica a candidata abaixo

relacionada para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária (emergencial)

pelo período de 6 (seis) meses, podendo ser prorrogado por igual período, junto a Secretária

Municipal da Saúde (SEMSA), conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital

028/2023 e em conformidade com a Lei Municipal n.º 9.748 de 15 de agosto de 2023:

CARGO NOME CLASSIFIC

Visitador - Programa Primeira

Infância Melhor (PIM)

MICHELE MONIQUE

MORAES DA SILVA
5.º

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a

contar da publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação, podendo ser por

meio digital (WhatsApp  51 99159-4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze)

dias corridos para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de

ingresso e iniciar as atividades.

As informações sobre documentos a serem apresentados e procedimento para

biometria médica de ingresso, para contratação, poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-

8405.

Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei poderá

ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 22 de agosto de 2023.

Rodrigo Gomes Massulo,

Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

Cléia Juçara Airoldi

Secretária da Administração e Finanças

CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341049

Assinado de forma digital por CLEIA
JUCARA AIROLDI:70131341049
Dados: 2023.08.22 13:07:46 -03'00'

RODRIGO GOMES
MASSULO:024827
57045

Assinado de forma digital por
RODRIGO GOMES
MASSULO:02482757045
Dados: 2023.08.22 15:01:31
-03'00'

mailto:semafdad@gmail.com.br

Rio Grande do Sul , 23 de Agosto de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3641

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             86

prorrogado por igual período, junto a Secretária Municipal da Saúde -
SEMSA, conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital
006/2021, em conformidade com a Lei Municipal n.º 9.698, de 11 de
julho de 2023:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

TÉNICO EM ENFERMAGEM – Carga
Horária: 40h/s

ROSI PAULA DA SILVA
SILVEIRA

17.º

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias
corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse
na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-
4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos
para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica
de ingresso e iniciar as atividades.
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.
Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei
poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 22 de agosto de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:6717648B

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL Nº 029/2023.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 029/2023.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme Processo
Seletivo Simplificado previsto no Edital 038/2022.
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município,
notifica o candidato(a) abaixo relacionado(a) para se manifestar sobre
o interesse em uma contração temporária (emergencial), pelo período
de 6 (seis) meses, sem possibilidade de renovação, junto a Secretária
Municipal da Educação (SEMED), conforme Processo Seletivo
Simplificado previsto no Edital 038/2022 e em conformidade com a
Lei Municipal n.º 9.751, de 15 de agosto de 2023:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

PROFESSOR - ÁREA I - EDUCAÇÃO
INFANTIL - EEEF VILLA LOBOS
(BARRO VERMELHO) - Carga horária: 24
H/S

CASSIA FERREIRA DOS
SANTOS

2.º

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias
corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse
na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-
4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos
para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica
de ingresso e iniciar as atividades.
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.
Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei
poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 22 de agosto de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI,
Secretária da Administração e Finanças.

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:2B597503

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL Nº 049/2023.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 049/2023.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme Processo
Seletivo Simplificado previsto no Edital 033/2022.
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município,
notifica o candidato(a) abaixo relacionado(a) para se manifestar sobre
o interesse em uma contração temporária (emergencial), pelo período
de 6 meses, sem possibilidade de renovação, junto a Secretária
Municipal da Educação (SEMED), conforme Processo Seletivo
Simplificado previsto no Edital 033/2022 e em conformidade com a
Lei Municipal n.º 9.745, de 15 de agosto de 2023:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

Cuidador Social Carga horária: 40 H/S
MAIARA SOUZA DA
SILVA

30.º

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias
corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse
na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-
4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos
para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica
de ingresso e iniciar as atividades.
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.
Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei
poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 22 de agosto de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI,
Secretária da Administração e Finanças.

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:6D061DAD

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL Nº 005/2023.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 005/2023.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme Processo
Seletivo Simplificado previsto no Edital 028/2023.
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município,
notifica a candidata abaixo relacionada para se manifestar sobre o
interesse em uma contração temporária (emergencial) pelo período de
6 (seis) meses, podendo ser prorrogado por igual período, junto a
Secretária Municipal da Saúde (SEMSA), conforme Processo Seletivo
Simplificado previsto no Edital 028/2023 e em conformidade com a
Lei Municipal n.º 9.748 de 15 de agosto de 2023:

CARGO NOME CLASSIFIC

Visitador - Programa Primeira Infância
Melhor (PIM)

MICHELE MONIQUE MORAES
DA SILVA

5.º

Rio Grande do Sul , 23 de Agosto de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3641

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             87

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias
corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse
na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-
4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos
para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica
de ingresso e iniciar as atividades.
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.
Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei
poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 22 de agosto de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:79C6F2B5

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE INGRESSO DE
ESTAGIÁRIOS EDITAL N.º 062/2023

Edital de convocação de candidatos classificados no
processo seletivo simplificado de ingresso de
estagiários, Edital n.º 001/2023.

O Prefeito Municipal de Santo Antônio da Patrulha, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, convoca os candidatos abaixo
relacionados classificados no processo seletivo simplificado de
ingresso de estagiários, homologado em 12 de maio de 2023, referente
ao Edital n.° 001/2023, conforme disposto no item 11.2, para que
compareça na Secretaria da Administração e Finanças, da Prefeitura
Municipal de Santo Antônio da Patrulha, para apresentar a
documentação necessária e exercer o direito de ingressar na vaga
destinada, num prazo de 5 (cinco) dias úteis, após a convocação:

CURSO NOME CLASSIFICAÇÃO

Administração Douglas Silva de Oliveira 11º

Santo Antônio da Patrulha, 22 de agosto de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Camila Buhler Machado

Código Identificador:4C646895

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO N.º 275, DE 22 DE AGOSTO DE 2023

Abre Crédito Suplementar por Redução, no
Orçamento Municipal, altera as Leis Municipais nº
8.872/2021, que dispõe sobre o Plano Plurianual do
Município para 2022 a 2025, Lei Municipal nº
9.397/2022 que dispõe sobre a Lei de Diretrizes
Orçamentárias para o exercício de 2023, e Lei
Municipal n° 9.532/2022 que dispõe sobre a Lei
Orçamentária Anual e suas alterações.

O PREFEITO MUNICIPAL de Santo Antônio da Patrulha, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 53, inciso IV, da Lei Orgânica do
Município,

DECRETA:

Art. 1.° Fica aberto Crédito Suplementar por Redução, no valor de R$
216.000,00, na forma da Lei n° 9.755, de 22 de agosto de 2023,
conforme descrição:
07-SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
02-SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
10-SAÚDE
122-ADMINISTRAÇÃO GERAL
0002-ADMINISTRAÇÃO GERAL
2182-Ordens Judiciais SEMSA
3.3.90.91-Sentenças Judiciais, dot. 1907, rec, 0500, dest.
0000000..........................R$ 200.000,00
3.3.90.39-Outros Serviços de Terceiros-PJ, dot. 1368, rec. 0500, dest.
0000000.......R$ 16.000,00
TOTAL......................R$ 216.000,00

Art. 2.° Servirá de recurso para cobrir a abertura do Crédito
Suplementar previsto no artigo anterior, a redução do seguinte crédito
orçamentário conforme descrição:
03-SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS
04-DEPARTAMENTO FINANCEIRO
99-RESERVA DE CONTINGÊNCIA
999-RESERVA DE CONTINGÊNCIA
9999-Reserva de Contingência e Reserva do RPPS
9999-Reserva de Contingência
9.9.99.99-RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS,
dot. 176, rec. 0500, dest. 0000000..........................R$ 216.000,00
TOTAL.....................R$ 216.000,00

Art. 3.° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santo Antônio da Patrulha, 22 de agosto de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.

CLÉIA JUÇARA AIROLDI,
Secretária da Administração e Finanças.

Publicado por:
Tainara da Rocha Muniz

Código Identificador:22C4501D

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO N.º 276, DE 22 DE AGOSTO DE 2023

Abre Crédito Especial por Redução, no Orçamento
Municipal, altera as Leis Municipais nº 8.872/2021,
que dispõe sobre o Plano Plurianual do Município
para 2022 a 2025, Lei Municipal nº 9.397/2022 que
dispõe sobre a Lei de Diretrizes Orçamentárias para o
exercício de 2023, e Lei Municipal n° 9.532/2022 que
dispõe sobre a Lei Orçamentária Anual e suas
alterações.

O PREFEITO MUNICIPAL de Santo Antônio da Patrulha, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 53, inciso IV, da Lei Orgânica do
Município,

DECRETA:

Art. 1.° Fica aberto Crédito Especial por Redução, no valor de R$
139.145,01, na forma da Lei n° 9.756, de 22 de agosto de 2023,
conforme descrição:
07-SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
01-FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10-SAÚDE